
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
87. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.07.2013 

  

čís. 2499/RMOb-Vit/1014/87 
- 

2526/RMOb-Vit/1014/87 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Kamil Bednář 
člen rady 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.07.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2499/RMOb-Vit/1014/87 OVVaK/RMOb/
0095/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2500/RMOb-Vit/1014/87 OVVaK/RMOb/
0078/13 

Zápis z 6. jednání komise pro školství, kulturu, 
tělovýchovu a mládež, konané dne 19. 06. 2013 

2501/RMOb-Vit/1014/87 KSDaB/RMOb/
0180/13 

Návrh na poskytnutí slevy ze základního nájmu 
panu Tomáši Stojkovi, byt č.1, Štramberská 12, 
Ostrava-Vítkovice. 

2502/RMOb-Vit/1014/87 KSDaB/RMOb/
0177/13 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek 
č.OKSDaB/En/65/2013 

2503/RMOb-Vit/1014/87 KSDaB/RMOb/
0179/13 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek 
č.OKSDaB/En/66/2013 

2505/RMOb-Vit/1014/87 KSDaB/RMOb/
0181/13 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění 
stavebních a zemědělských strojů č. 899-15660-16 

2506/RMOb-Vit/1014/87 KSDaB/RMOb/
0183/13 

Zápis z komise dopravy a služeb ze dne 8.7.2013 

2507/RMOb-Vit/1014/87 KSDaB/RMOb/
0184/13 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
“Prodloužení haly 6 - II.etapa; Úprava-rozšíření 
stávajícího vjezdu” - stavby vjezdu ke komunikaci 
ul. 1. máje. 

2508/RMOb-Vit/1014/87 KSDaB/RMOb/
0182/13 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu “Zřízení 
sjezdu parc.č. 1201/1 k.ú. Vítkovice ul. Erbenova 
na parc.č. 512/2 k.ú. Vítkovice” 

2509/RMOb-Vit/1014/87 SV/RMOb/0018
/13 

Finanční dar pro o.s. Ostravská organizace 
vozíčkářů 

2510/RMOb-Vit/1014/87 SV/RMOb/0016
/13 

Zápis z 11. jednání sociální komise 

2511/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
229/13 

Záměr prodat pozemek parc. č. 815/1 v k. ú. 
Vítkovice - Nerudova 15 

2512/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
219/13 

Záměr prodat pozemek parc. č. 810/2 v k. ú. 
Vítkovice - Nerudova 5A 

2513/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
238/13 

Pověření správou nemovitostí v k. ú. Zábřeh-VŽ 

2514/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
245/13 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (pí 
Chybová) 

2515/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
246/13 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (Lidická 
27) 

2516/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
244/13 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (pí 
Tkadlčíková) 

2517/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
247/13 

Poškození garáží v k. ú. Zábřeh-VŽ 

2518/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
241/13 

Žádost o povolení stavby (pí Lamačová) 

2519/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0 Pronájem pozemku parc. č. 195/79 v k. ú. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

222/13 Vítkovice (p. Polach) 
2520/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0

235/13 
Pronájem pozemku parc. č. 176/158 v k. ú. 
Vítkovice (p. Metzner) 

2521/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
226/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 195/136 v k. ú. Vítkovice (Ph.Dr. Jiřík) 

2522/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
237/13 

Pronájem pozemku parc. č. 195/205 v k. ú. 
Vítkovice (p. Matyó) 

2523/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
243/13 

Souhlas se vstupem na pozemky a s umístěním a 
realizací stavby “Ostrava, U Nádraží, Kouba, NNk” 
a uzavření smlouvy o bud.smlouvě o zřízení VB 

2524/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
240/13 

Informace o vstupu na pozemky, stavba “Ostrava, 
Erbenova, NNv” 

2525/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
161/13 

Souhlas vlastníka sousedních pozemků se stavbou 
“PRODLOUŽENÍ HALY 6 - II. Etapa” 

2526/RMOb-Vit/1014/87 MaFK/RMOb/0
248/13 

Pronájem pozemku parc. č. p. 1524, k.ú. Zábřeh VŽ 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 SV/RMOb/0017
/13 

Finanční dar pro o.s. Podané ruce 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

Materiál 
  

Název 

 KSDaB/RMOb/
0178/13 

Návrh na neprominutí části nájemného za byt č. 1, 
na ul. Tavičská 34, Ostrava-Vítkovice 

  
OVVaK/RMOb/0095/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2499/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0078/13 
Zápis z 6. jednání komise pro školství, kulturu, tělovýchovu a mládež, konané dne 19. 
06. 2013 
  
Usnesení číslo: 2500/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 6. jednání komise pro ŠKTaM ze dne 19. 06. 2013. 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

KSDaB/RMOb/0180/13 
Návrh na poskytnutí slevy ze základního nájmu panu Tomáši Stojkovi, byt č.1, 
Štramberská 12, Ostrava-Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 2501/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  Přiznat dnem 01.08.2013 slevu ze základního nájemného panu XXXXXX XXXXXXXX, b.č. 

1, XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% tj., na období od 
01.08.2013 do 30.04.2015 ve výši 2 139,- Kč a v období od 01.05.2015 do 31.05.2015 ve výši 
836,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. 
Nájemní smlouvu na pronájem bytu uzavřít na dobu určitou od 01.08.2013 do 31.05.2015. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
KSDaB/RMOb/0177/13 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č.OKSDaB/En/65/2013 
  
Usnesení číslo: 2502/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 6.822,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 5.682,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 5.171,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 5.857,- Kč s paní XXXXXXXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 2.551,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 7.732,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 4.028,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 3.071,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 11.367,- Kč s paní XXXXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 4.094,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 3.891,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovcie k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0179/13 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č.OKSDaB/En/66/2013 
  
Usnesení číslo: 2503/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 4.561,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 12.577,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 8.497,- Kč s panem XXXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 21.026,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX ; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0181/13 
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění stavebních a zemědělských strojů č. 
899-15660-16 
  
Usnesení číslo: 2505/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění stavebních a zemědělských strojů č. 

899-15660-16; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění stavebních a 

zemědělských strojů č. 899-15660-16 dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
KSDaB/RMOb/0183/13 
Zápis z komise dopravy a služeb ze dne 8.7.2013 
  
Usnesení číslo: 2506/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z komise dopravy a služeb konané dne 8.7.2013; 
2) rozhodla 
  o odstranění stavby autobusové čekárny na ul. Štramberská; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) nesouhlasí 
  s umístěním dopravní značky “zákaz stání” na ul. Pasteurova u Prima školy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
4) souhlasí 
  se zrušením dopravních značek u domu Štramberská 829/4; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
5) doporučuje 
  nájemci domu Štramberská 829/4 p. XXXXXXXXX, aby si zažádal o vyhrazené parkovací 

stání. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
KSDaB/RMOb/0184/13 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu “Prodloužení haly 6 - II.etapa; 
Úprava-rozšíření stávajícího vjezdu” - stavby vjezdu ke komunikaci ul. 1. máje. 
  
Usnesení číslo: 2507/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu označenou názvem “Prodloužení haly 6-II.etapa; 

Úprava-rozšíření stávajícího vjezdu”, umístěné na části pozemku parc. č. 1245/1 k.ú. Vítkovice 
s investorem stavby VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ruská 2887/101, 703 00  Ostrava-Vítkovice, 
IČ: 451 93 070, zastoupenou Ing. Hanou Černochovou, místopředsedou představenstva a Mgr. 
Pavlem Filipčíkem, členem představenstva, zapsanou u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 302; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
KSDaB/RMOb/0182/13 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu “Zřízení sjezdu parc.č. 1201/1 k.ú. Vítkovice 
ul. Erbenova na parc.č. 512/2 k.ú. Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2508/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu označenou názvem “ Zřízení sjezdu parc.č. 

1201/1 k.ú. Vítkovice ul. Erbenova na parc. č. 512/2 k.ú. Vítkovice”, s investorem stavby, 
Autoservis FaS, v.o.s., se sídlem Erbenova 71a, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupeném Ing. 
Jiřím Frašem, IČ: 479 85 666; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
SV/RMOb/0018/13 
Finanční dar pro o.s. Ostravská organizace vozíčkářů 
  
Usnesení číslo: 2509/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru občanskému sdružení Ostravská organizace vozíčkářů, se sídlem 

Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava 30, IČ 66933579, DIČ CZ 66933579, na projekt 
VOZKA - magazín o životě a pro život na vozíku, ve výši 5 000,- Kč; 

2) schvaluje 
   rozpočtové opatření 

- zvýší se financování na položce 8115 ORJ 41 o 5 000,- Kč 
- zvýší se výdaje na § 4379 pol. 5222 ORJ 41  o 5 000,- Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0016/13 
Zápis z 11. jednání sociální komise 
  
Usnesení číslo: 2510/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 11. jednání sociální komise ze dne 26.6.2013. 
  

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

MaFK/RMOb/0229/13 
Záměr prodat pozemek parc. č. 815/1 v k. ú. Vítkovice - Nerudova 15 
  
Usnesení číslo: 2511/RMOb-Vit/1014/87 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovitost - pozemek parc. č. 815/1, zast. plocha a nádvoří, o 
výměře 73 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (pod bytovým domem č.p. 133 - Nerudova 15), 
který tvoří funkčně související celek s uvedeným bytovým domem.  

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0219/13 
Záměr prodat pozemek parc. č. 810/2 v k. ú. Vítkovice - Nerudova 5A 
  
Usnesení číslo: 2512/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovitost - pozemek parc. č. 810/2, zast. plocha a nádvoří, o 
výměře 72 m2 (pod bytovým domem č.p. 2940 - Nerudova 5A), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
který tvoří funkčně související celek s uvedeným bytovým domem. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0238/13 
Pověření správou nemovitostí v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2513/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) pověřuje 
  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitostí: 

- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2923, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2929, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3836, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3838, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3882, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3933/1, zastavěná plocha a nádvoří, a 
pozemku parc. č. st. 3933/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3935, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3847, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3848, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st.2943, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2926, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2947, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2950 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
MaFK/RMOb/0245/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (pí Chybová) 
  
Usnesení číslo: 2514/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 403/26, zahrada, o výměře 540,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, pí XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovitosti – budovy č. p. 531 na 
pozemku parc. č. 403/5, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Ryskova 3, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0246/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (Lidická 27) 
  
Usnesení číslo: 2515/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, o výměře 119,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, nájemníkům domu č. p. 811 na adrese Lidická 27, 
Ostrava-Vítkovice, s kterým tvoří pronajímaná část pozemku jeden funkční celek, a to 
pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a pí XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0244/13 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (pí Tkadlčíková) 
  
Usnesení číslo: 2516/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 275,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, pí XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovitosti – budovy 
č. p. 531 na pozemku parc. č. 403/5, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
na adrese Obránců míru 66, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0247/13 
Poškození garáží v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2517/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  s ohledem na skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, vymáhat škodu ve výši 1/2 z celkové 

výše škody Kč 19 012,00 (tj. 9 506 Kč) vzniklé zcizením garážových vrat, vratových zárubní, 
nadvratového překladu a poškození omítek na budově bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. 
st. 3847, zastavěná plocha a nádvoří, a budově bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 
3848, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
po p. XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX2, bytem XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

MaFK/RMOb/0241/13 
Žádost o povolení stavby (pí Lamačová) 
  
Usnesení číslo: 2518/RMOb-Vit/1014/87 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  ”Žádost o povolení stavby” pí XXXXX XXXXXXXX, nájemníka domu na adrese U 

Cementárny 31/1349, ze dne 12.06.2013; 
2) nesouhlasí 
  s umístěním dřevěné zahradní pergoly na části pozemku parc. č. p. 472/1, ostatní plocha, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  vedoucímu odboru KSDaB umístit dvě lavičky k pískovišti na ulici u Cementárny 31, 

Ostrava-Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
MaFK/RMOb/0222/13 
Pronájem pozemku parc. č. 195/79 v k. ú. Vítkovice (p. Polach) 
  
Usnesení číslo: 2519/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 195/79, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX 
XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0235/13 
Pronájem pozemku parc. č. 176/158 v k. ú. Vítkovice (p. Metzner) 
  
Usnesení číslo: 2520/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 176/158, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

výši 45,- Kč/m2/rok; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0226/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/136 v k. ú. Vítkovice 
(Ph.Dr. Jiřík) 
  
Usnesení číslo: 2521/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701189 ze dne 28.01.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701189 o nájmu pozemku ze dne 05.08.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
195/136, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a 
to dohodou k 31.12.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/136, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0237/13 
Pronájem pozemku parc. č. 195/205 v k. ú. Vítkovice (p. Matyó) 
  
Usnesení číslo: 2522/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 195/205, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX. 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 
ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0243/13 
Souhlas se vstupem na pozemky a s umístěním a realizací stavby “Ostrava, U Nádraží, 
Kouba, NNk” a uzavření smlouvy o bud.smlouvě o zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2523/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemky 

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/40, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/192, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/193, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/196, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/197, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN, stavby označené názvem “Ostrava, U 
Nádraží, Kouba, NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, s podmínkami 
• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle bodu 2. tohoto 

usnesení, 
• vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o realizaci 

této stavby vyrozuměni, 
• po celou dobu realizace stavby bude vlastníkům garáží umožněn vjezd do garáží, 
• po ukončení stavby bude povrch komunikace uveden do původního stavu. 

Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 
02, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 2145, investorem a budoucím vlastníkem níže uvedené stavby - budoucím oprávněným 
z věcného břemene; za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení 
věcného břemene k částem pozemků 
• parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/40, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/192, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/193, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/196, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 195/197, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO-MOb Vítkovice - budoucího povinného z věcného břemene; odpovídající 
právu oprávněného umístit, provozovat, provádět údržbu, opravy, případně odstraňovat zemní 
kabelové vedení NN, stavbu označenou názvem “ Ostrava, U Nádraží, Kouba, NNk”, v 
rozsahu, který je pro účely této smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

zobrazen ve snímku katastrální mapy. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US č. 
2466/RMOb-Vit/1014/85, ze dne 19.06.2013, nebo ve výši stanovené znaleckým posudkem; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0240/13 
Informace o vstupu na pozemky, stavba “Ostrava, Erbenova, NNv” 
  
Usnesení číslo: 2524/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  oznámení o vstupu na pozemky 

• parc. č. 514/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 633/2, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 545, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

týkající se stavby označené názvem “Ostrava, Erbenova, NNv” rekonstrukce venkovního 
vedení NN 0,4 kV. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0161/13 
Souhlas vlastníka sousedních pozemků se stavbou “PRODLOUŽENÍ HALY 6 - II. 
Etapa” 
  
Usnesení číslo: 2525/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním a realizací stavby označené názvem “PRODLOUŽENÍ HALY 6 - II. Etapa”, na 

pozemcích 
• parc. č. 1018/15, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1018/16, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1018/17, ostatní plocha, k. ú Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví  společnosti VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s., IČ: 268 23 357, se 
sídlem Ostrava-Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ: 706 00, zapsané v obchodní rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2751, a části pozemku 
• parc. č. 1245/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

ve vlastnictví SMO-MOb Vítkovice, s podmínkami: 
• uzavření smlouvy o právu provést stavbu “PRODLOUŽENÍ HALY 6 - II. Etapa; Úprava 

- rozšíření stávajícího vjezdu” - stavby vjezdu ke komunikaci na ul. 1. máje, na předmětné 
části pozemku; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

• stávající chodník a dešťová kanalizace umístěné na pozemku parc. č. 1244/1, ostatní 
plocha, k. ú. Vítkovice, nebudou v rámci realizace stavby poškozeny.  

Souhlas vydává pro účely “oznámení o záměru v území” (§ 96 odst. 3., písm. e),  zákona č. 
183/2006 Sb.) pro investora předmětné stavby společnost VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING, a.s., IČ: 268 23 357, se sídlem Ostrava-Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ: 706 
00, zapsanou v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2751. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0248/13 
Pronájem pozemku parc. č. p. 1524, k.ú. Zábřeh VŽ 
  
Usnesení číslo: 2526/RMOb-Vit/1014/87 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  za účelem umístění a realizace stavby označené názvem „Základnová stanice mobilního 

operátora spol. Vodafone CZ a.s._9459_U Cementárny, Ostrava“ pronajmout pozemek parc. č. 
p. 1524, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, o výměře 294 m2, 
společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 257 88 001, se sídlem Praha 10, Vinohradská 
167, PSČ 100 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 6064, dle přiloženého návrhu nájemní smlouvy (příloha č. 1). 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou, a to 25 let. 
Nájemné za užívání předmětného pozemku v období od data účinnosti nájemní smlouvy do 
posledního dne měsíce, ve kterém nabude právní moci poslední nezbytné veřejnoprávní 
rozhodnutí ve smyslu platných právních předpisů, na jehož základě bude možné provést 
výstavbu předmětné stavby bude činit …………..,- Kč/měsíc, bez DPH. 
Nájemné za užívání předmětného pozemku v období od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž nabude právní moci poslední  nezbytné veřejnoprávní 
rozhodnutí ve smyslu platných právních předpisů, na základě kterého bude možné provést 
výstavbu předmětné stavby, po celou zbývající dobu nájmu, bude činit …………..,- Kč/rok, 
bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy, dle předložené přílohy č. 1. 
  

 

  
 

 


